
 

  

 

 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

 

Zápis č. 155 

ze zasedání konaného dne 21. listopadu 2014 od 8:00 h v zasedací místnosti u děkanátu (2.11) 

 

Přítomni:  

 Mgr. Michal Pink, Ph.D. 

 PhDr. Roman Vido, Ph.D. 

 doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D.  

 Mgr. Hubert Smekal, M.A., Ph.D. 

 Mgr. Otto Eibl, Ph.D.  

 Bc. Silvester Buček  

 Mgr. Jan Skalík 

 PhDr. Tomáš Vlček 

 Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D.  

 

Omluveni:  

 Bc. Martin Černý 

 Mgr. Ondřej Mocek 

Hosté:   

 doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D., děkan FSS 

 doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D. 

 

Program jednání: 

 

1) Reakreditační materiály oboru Humanitní environmentalistika  

2) Různé 

 

Program byl schválen (9 pro, 0 proti, 0 se zdržel).  

 

Průběh jednání:  

 

1) Reakreditační materiály oboru Humanitní Environmentalistika 

Předseda Pink uvedl reakreditovaný obor a předal slovo jeho garantovi. Garant programu 

Humanitární environmentalistika doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D. představil materiály 

reakreditující magisterské studium programu Humanitární environmentalistika. V rámci 

krátkého představení zmínil především větší důraz na metodologické předměty na 

magisterském stupni, které katedra považovala za nedostatečné, dále zaměření studia na 

magisterském stupni tak, aby lépe navazovalo na bakalářské studium. Vedle toho garant také 

zdůraznil nárůst vědecké aktivity Katedry environmentálních studií. Dále se k materiálům 

vyjádřil i přítomný děkan, který je označil za kvalitní materiál. Vzhledem k absenci dotazů 

následovalo samotné hlasování.  

 

 

 



2 

 

Hlasování o usnesení:  

AS FSS MU schvaluje předložené akreditační materiály oboru Humanitární 

environmentalistika. 

9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D. se omluvil. 

 

2) Různé 

 

V rámci diskuse představil přítomný děkan očekávané termíny spojené s pravidly pro 

sestavování rozpočtu, která lze očekávat v lednu. Senátoři položili několik dotazů zaměřených 

na preferovanou variantu pravidel pro FSS, především k možnému ukazateli „K“.  

 

Po krátké diskusi bylo dosaženo předběžné shody na dalším termínu zasedání AS FSS MU na  

pátek 16. 1. 2015 v 10:00 h v zasedací místnosti u děkanátu. Na programu by měla být mimo 

jiné pravidla k sestavování rozpočtu a stipendijní fond. 

 

 

Přijatá usnesení: 

2014-11-21/1 

AS FSS MU schvaluje předložené akreditační materiály oboru Humanitní 

environmentalistika. 

 

 

 

   

Mgr. Michal Pink Ph.D. 

předseda senátu 

PhDr. Roman Vido, Ph.D. 

místopředseda senátu 

Mgr. Ondřej Mocek 

místopředseda senátu 

 

Zapsala Veronika Tesařová, zapisovatelka AS FSS MU 


